
BULLETIN LAA ČR

Pilotní průkazy
vydání pilotního průkazu 1500,−
zápis prodloužení platnosti PP 300,−,−
zápis všech kvalifikací 150,−
vydání duplikátu PP 100,−
poplatek za přezkoušení v rámci 
opatření ke zvýšení bezpečnosti 500,−
Technické průkazy
vystavení technického průkazu − průkaz P 0,5% z PC 
vystavení TP ULLa a ULLt (jednomístný i dvoumístný) 1800,−
vystavení TP ZK, MPG a PPG 600,−
TP PK typu „Z“ − hradí výrobce 200,−
zápis prodloužení platnosti TP ULLa a ULLt, 
(jednomístný i dvoumístný) 750,−
zápis prodloužení platnosti TP ZK, MPG, PPG 300,−
vydání duplikátu TP 100,−
změna majitele 100,−
typové průkazy SLZ − kromě ZK, PK a MPK 5000,−
typové průkazy SLZ − ZK, PK, MPK 3000,−
vydání osvědčení o platnosti typového průkazu, 
platné v zahraničí (kromě ZK, PK a MPK) 10 000,−
vydání osvědčení platnosti typ. průkazu, 
platné v zahraničí pro ZK, PK a MPK 3000,−
typové průkazy − vrtule, motory, postroje atd. 2000,−

typový průkaz k motorové krosně 3000,−
průkaz technické způsobilosti navijáků pro vleky PK 1000,−
změna typového průkazu 1000,−
poplatek za neregistraci SLZ (za účelem vývozu) 1000,−

Licence
zřízení pilotní školy − všechny kategorie 3000,−
zřízení půjčovny SLZ 3000,−
na opravu, prodej, zkušebnictví 3000,−
změny v licenci 100,−
prodloužení platnosti licencí 2000,−

členský příspěvek včetně předplatného Bulletinu Pilot 800,−
registrační poplatek nového člena 50,−

Další platby, které se přímo netýkají správy:
všechny směrnice, brožury a učebnice, atd.
prodej členům PC,−
prodej nečlenům PC a 30 %
cena za započatou hodinu práce hlavních inspektorů 500,−
kopie 1 strana 2,−
kopie 2 strany 3,−
FAI licence 200,−
odznak Colibri 100,−

1

1
Bulletin LAA ČR
je přílohou
časopisu
Pilot LAA ČR

Obsah:
■ Změna letové hladiny
■ Ceník poplatků
■ Pilot − obsah ročníku 2002

leden
2003

Ceník poplatků vybíraných nad rámec dotace na státní správu

v Letecké amatérské asociaci ČR pro rok 2003, schválený Radou LAA ČR dne 3. 12. 2002
na základě mandátu Konference LAA ČR ze dne 16. 11. 2002, platný od 1. 1. 2003

Upozornění na významnou změnu AIPu

Od 00:00 UTC dne 23. ledna 2003 začne platit změna
Letecké informační příručky ČR (AIPu) v odstavci 1.5.1 −
Vybavení letadel odpovídačem SSR.

Změna se týká snížení hladiny (výšky) od které je publi−
kována povinnost mít vybavené letadlo odpovídačem
SSR schopným odpovídat ve 4096 kódech na dotazy
v módu A a C.

Od výše uvedeného data platí, že odpovídačem 
musí být vybavena:
− všechna letadla provádějící let IFR (beze změny)
− všechna motorová letadla a balóny provádějící lety

VFR ve FL 60 (6000 ft / 1850 m STD) a výše
(změna − snížení hladiny ze 70 na 60)

− všechna letadla provádějící lety VFR v CTR Ruzyně
a v TMA Praha (beze změny)

− Výjimky může povolit příslušné stanoviště ATC
na žádost předem.

Změna letové hladiny

p01-bu01.qxd  31.1.2003 10:35  StrÆnka 1



Úvodník
Známe svou pravdu i odpovědnost, Jan Brskovský 1/1
Zamyšlení nad začátkem sezóny a možná i jindy, Jiří Koubík 2/1
V zájmu našeho létání je soudržnost, Vladimír Šilhan 3/1
Jde o odpovědný přístup, Jan Brskovský 4/1
Pilot − několik časopisů v jednom, Martin Velek 5/1
Novela zákona o civilním letectví, JUDr. Vladimír Šilhan 6/1
Nejen novinářské zamyšlení, Jan Brskovský 7/1
”Divná” doba si žádá jiný přístup, Jiří Koubík 8/1
Setkání v Příbrami, Jan Brskovský 9/1
Ohrožující může být ohrožen, Jiří Koubík 10/1
Letiště a vztahy mezi námi lidmi, JK 11/1
Být či Webýt, to je oč tu běží, Martin Velek 12/1

Rozhovor
Vidět dopředu a neklást překážky… O ultralehkém a sportovním 
létání s poslancem Ing. Zdeňkem Švrčkem, Jan Brskovský 2/2
Se senátorem Danielem Kroupou o současnosti 
i perspektivách ultralehkého a sportovního letectví, Jan Brskovský 3/2
Nejen o ultralehkém létání s Ing. Martinem Římanem, Jan Brskovský4/2
I nadále je vzduch naše moře, Jan Brskovský 5/2
S Michaelou Machartovou…, Petr Dvořák 6/2
Se Zdeňkem Teplým o UL letectví, Jan Brskovský 7/2
Jak přeletět Annapurnu, rozhovor s Janem Bémem, Vladimír Šilhan 10/2
S JUDr. Josefem Tureckým 
ředitelem Odboru civilního letectví MDS ČR, Jan Brskovský 11/2

Sport
Nejlepší letečtí sportovci roku 2001, Jan Brskovský 1/2
1. ročník Fantasy Cup, imid 8/5
Být Čechem je pro ostudu?, Petr Hofmann 8/5
Světový úspěch Petry Krausové, MS/JB 10/7
Navigační soutěž ve Dvoře Králové, Lukáš Hynek 10/7
Dolomiten Mann 2002, František Horčička 10/14

Oblečení
Vezmi si tu šálu, ať nenastydneš!, Petr Dvořák 1/4

Pojištění
Úrazové pojištění pro členy LAA ČR 1/6
Mezinárodní cestovní pojištění pro členy LAA ČR 3/5

LAA ČR informuje
Z jednání rady LAA ČR dne 17. ledna 2001, JB 2/3
Z posledních jednání na ÚCL, Jiří Koubík 2/4
S vojáky o vzdušném prostoru, Jan Brskovský 2/5
Z jednání rady LAA ČR dne 19. února 2001, JB 3/4
O přírubách karburátorů u motorů Rotax 912 3/5
Činnost pilota − účastníka nebo svědka letecké nehody, JK 4/5
Z jednání rady LAA ČR 28. května 2002 6/4
SportPlanes™, návrh nové kategorie letadel 
ve Spojených státech, mvk 6/11
Ohlédnutí koncem roku, Jan Brskovský 12/2
Členské příspěvky a předplatné, Rada LAA ČR 12/7
Letecká mapa LAA ČR 12/8

Informace
Beskydský letecký klub informuje 1/24
Informace paraglidingových firem a ze sportu Walkerjet, 
Sky Paragliders, Rekordní let, Zájemci o vybavení FAI licence 1/25
Jednání leteckých pracovníků Izraele se zástupci LAA ČR, mvk 5/14
Návštěva V. Havla ve firmě Kappa 77, VN 7/5
Navigační soutěž v AK Tábor, JŠ 7/5
MS Evropy PG v Tolminu 7/5
MS Evropy v ultralehkém létání 7/5

Letecké výstavy
Na jihlavském aerosalónu, WT−9 Dynamic, TST−3 Alpin ™, 
Allegro 2000, SE−5A 7/12

Letecké dny
Pod křídly UL replik historických letadel, 
Dobový letecký den v Mladé Boleslavi, Václav Chvála 7/6

Předletová příprava
Zprávy o počasí TAF a METAR, Martin Mareček, Petr Dvořák 3/26
Tabulka dekódování meteorologických zpráv METAR/TAF 3/28
Předletová příprava − NOTAMy a AUP, Martin Mareček 4/12

Ultralehké létání
Předletová příprava snadno a rychle, Martin Mareček 1/7
Tandem, JH, BP 1/7
Zkouška EV−97 Eurostar pro certifikaci ve Španělsku, Václav Chvála 1/10
Jak postupovat při prodeji UL a vyhnout se problémům, Václav Chvála 1/11
Semináře inspektorů, Václav Chvála 1/11
Oživlá sláva křídel, Jan Brskovský 1/15
May Day znamená ”Pomoc!” − 1. část, Tomáš Janíček 2/6
Zakročování proti civilním letadlům včetně SLZ 2/8
Signály mezi letouny používané proti narušitelům 2/9
Výcvik létání s UL − 6. díl, Jiří Koubík, Petr Dvořák 2/12
Nehody ultralehkých letadel způsobené ztrátou rychlosti, JB 2/15
Pro nezkalenou radost z létání… 
trocha zamyšlení před sezónou, JUDr. Vladimír Šilhan 3/7
May Day znamená ”Pomoc!” − 2. část, Tomáš Janíček 3/8
Rozbor nehod v roce 2001 
(nejdůležitější pasáže závěrečných zpráv) − 1. část, Zdeněk Doubek 3/12
O zkouškách UL letounu TL−2000 Sting, Václav Chvála, Jiří Koubík 3/14
Rozbor nehod v roce 2001 
(nejdůležitější pasáže závěrečných zpráv) − 2. část, Zdeněk Doubek 4/4
May Day znamená ”Pomoc!” − 3. část, Tomáš Janíček 4/6
Navigační samoobsluha č. 2, Vladimír Šilhan 4/8
Výcvik létání s UL − 7. díl, Jiří Koubík, Petr Dvořák 4/11
Avia BH−1 UL − setkání historie s dneškem, Jan Brskovský 4/15
Program svazu ULA, Vladimír Šilhan 5/4
Pustíme se do rekordů?, JUDr. Vladimír Šilhan 6/5
Nymburk 2002, Ing. Václav Chvála, Martin Velek 6/8
Aviatická podívaná (Aviatická pouť v Pardubicích), Jan Brskovský 6/12
Řiditelnost při přetažení, Ing. Emil Přádný 7/10
Maďarsko 2002, Ing. Jan Lukeš 7/16
Zlatá žeň českého týmu, 7. otevřené mistrovství Evropy 
v létání na ultralehkých letadlech, Petr Bezděk, Jan Lukeš, Jiří Zítka 8/16
Výsledky ankety svazu ultralehkého létání, Vladimír Šilhan 9/2
Ultralehká letadla a letecké dny, Jan Brskovský 9/4
Jak nemít ”vygéčkovanou” ultralehkou hlavu, Petr Dvořák 9/24
Minimum Moskyt, 
závěsný kluzák s pomocným motorkem, Stanislav Pecha 10/6
Kurzy instruktorů ULLa 2002 10/12
Česká letadla v zahraničí − EV−97 Eurostar G−GHHE, mvk 10/12
Na padáku z maléru aneb konec dobrý, všechno dobré, J. Fojtů 10/12
Letadla členů LAA ČR, Oáza 11/4
Navigační Sazená, Han/mvk 11/4
Zamyšlení nad vybavením SLZ, Ing. Jan Fridrich 11/6
Potřebujeme GPSky a elektronické mapy 
pro sportovní létání? 1. díl Martin Mareček 11/8
”Práškaři”, Zdeněk Doubek, Vladimír Šilhan 11/12
Jak jsem se poučil, Ing. Jiří Milý 11/30
Potřebujeme GPSky a elektronické mapy 
pro sportovní létání? 2. díl Martin Mareček 12/10

Ultralehká letadla, poznáváme UL letadla
Pevnostní zkouška křídla UL letounu Trener Baby, Ing. Václav Chvála 2/10
Zephyr 2000C pro Skandinávii, Jan Franěk 2/11
Modernizovaný Zenair Zodiac se nazývá CH−601XL, Ing. Václav Chvála 5/10
Zkouška letounu KP−2U Sova 
pro certifikaci ve Španělsku, Ing. Václav Chvála 5/10
Fly Synthesis Storch, Martin Velek 5/16
S Trenerem zkušebně 300 km/h, Jan Slad 6/13

2

Bulletin LAA ČR

Pilot − obsah ročníku 2002

p01-bu01.qxd  31.1.2003 10:35  StrÆnka 2



Vzlétla replika letounu Metoděje Vlacha, Ing. Václav Chvála 6/15
Ultralehké kluzáky: Honza z Českých Budějovic, 
Slovenský Honza, SG 38 z Rané, SG 38 ze Slovenska, 8/6
Postup certifikace letounu TL−2000 Sting, Václav Chvála 9/9
Ultralehký stíhací SE−5A, Jan Brskovský 9/16
Ultralehký Jodel D−11, Martin Velek 11/16

Technika
Pevnostní zkouška křídla letounu Skyboy ZK−F, Václav Chvála 10/8

Drobnosti
Prach v dílně − jak na něj, mvk 5/6
Jak navážit pryskyřici; mvk 5/7
Konec dobrý, všechno dobré!, mvk 5/7

Představujeme letiště
Letiště Třebíč, Vladimír Šilhan 5/8
Letiště Hradčany u Mimoně (LKHR) 
plocha pro SLZ, Jan Šafránek, Václav Chvála, mvk 5/7
Letiště Stará Paka, Jiří Ptáček 7/8
Letiště Příbram, Jan Brskovský 8/8
Letiště Miroslav Aircon, Vladimír Šilhan 9/14
Letiště Písek, Vladimír Šilhan 10/10
Letiště Záhoří 11/5

Návštěvou u firmy
Od UL letadel až po vrtulníky 
(Delta System−Air, A−Prim−Air), Jan Brskovský 5/12
Brněnská firma Axis Para, Petr Dvořák 6/18
Cesta k profesionalitě (Fantasy Air), Jan Brskovský 8/13
O jednom letci, jeho Coře a stavitelných vrtulích 
(Václav Panenka), Martin Velek 10/16
Co se skrývá za názvem Tomi Aviation, Martin Velek 11/13

Termínový kalendář, kalendář akcí
1/9, 4/3, 5/14, 6/21, 7/4, 8/5, 9/8, 12/15

Vydání typových průkazů
Zenair CH 601UL 1/14
Vydání typového průkazu LAA ČR − vrtule V 237 DF − UL, Václav Chvála 11/7

Z historie UL
Závěsný kluzák z padesátých let, V. Bezouška a E. Přádný 4/10

Paragliding
Argentina 2001, Pavel Seleši 1/20
Dopis do Pilota, Za sportovní komisi František Pavloušek 1/22
Ranking − národní žebříček pilotů k 31. 12. 2001 1/22
Světový ranking FAI, přehled českých pilotů 1/23
Český pohár paraglidingu 2001, oficiální výsledkové pořadí 1/23
Zavírání nebe na Kozákově 
aneb venku tradičně sníh a mráz, Mirek “Radar” Stěhula 1/26
Doklady pilota padákového kluzáku, potřebné pro létání 1/26
Informace o létání ve Val Cenis − Lanslevillard, Martin Lokajíček 1/27
Paragliding v Hinterstoderu, Petr Dvořák 2/16
Povídání s Danielou Altmanovou, 
rakouskou instruktorkou paraglidingu o tomto létání
v Rakousku, Petr Dvořák 2/18
Paragliding World Cup Mexico 2002 
aneb jak jsme ze zimy doletěli za menší zimou,
Petra Krausová 2/20
Stubai Cup 2002, Martin Slíva 2/22
Valná hromada Svazu paraglidingu 
aneb „zprávy z Podivína“, Pavel Seleši 2/23
Jak jsem se zabalil do vlastního vrchlíku, Jaromír Bartoš 2/24
Krátké zprávy z paraglidingu 2/25
Létali jsme v Monaku 
aneb jak Toník Pallas řádil, Ing. Jaroslav Šembera 3/18
Pan America Open, Brazílie 2002, Evžen Hollmann 3/20
Před novou sezónou, Michaela Machartová 3/21
Para Delta Show 2002, Pavel Dohnálek 3/22
Létání v Itálii − lék na zimu, Jan Habermann 4/21
Rozbor paraglidingových nehod z Německa, překlad Jiří Šrámek 4/22

Velikonoční létání ve Slovinsku, Petra Ambrožová 5/20
Závody u vodníka Kebuleho, Petr Dvořák 5/22
Otevírání nebe na Rané a vyhlášení výsledků ČPP 5/22
K létání to není, ale závodit se dá. Martin Slíva o paraglidingových 
závodech Straník Cup 2002 5/22
Vyhlášení výsledků ČPP 2001 na Rané 5/23
Beskydský trojúhelník, vyhlášení a propozice 
soutěže Sky Paragliders 6/19
Klouzání na Novém Zélandu, Dalibor Carbol 6/22
První desetiletí JoJo Wingu, Martin Velek 7/18
Krizovky a pohodovky v Annecy, Čestmír Štuka 7/20
Zásady létání na terénech Uhřínov a Podhoří, Jiří Valenta 7/22
Mistrovství České republiky 
v paraglidingu, Karel Vrbenský, Radek Krampl 7/24
Kozákov, Krkonoše, Raná, Martin Slíva 7/25
Úspěšný Karel Vejchodský, Petr Dvořák 8/20
Stovka z Vysočiny do Jeseníků, Karel Vejchodský 8/21
Tolmin, Slovinsko 2002,
Tréningový tábor pro A−tým talentované mládeže, Leoš Poruba 8/22
Spirála a její nebezpečí, Petr Dvořák 9/19
Bulharskem na padákovém kluzáku, Ing. Jakub Černoch 9/20
Icaro Cup 2002 a podzimní létání v Annecy, Petr Hofmann 10/18
Jste proklatě rychlí? Petr Hofmann 10/19
Soutěž Světového poháru paraglidingu 
v tureckém Erzincanu, Tomáš Brauner 10/20
Finále světového poháru 
v paraglidingu Korea 2002, Petra Krausová 11/20
PWC Himačál Pradéš, Indie, Tomáš Brauner 12/16
Koupání tak trochu o život (Václav Otec), Martin Velek 12/18
Kozákovské zavírání nebe 2002, vyhlášení vítězů 
paraglidingových soutěží 12/20
Lyžování ve Francii a létání na Puy St. Vincent, Martin Lokajíček 12/22

Informace z paraglidingu
Zápis sportovní komise ze dne 20. 2. 2002 3/23
Zápis z předsednictva svazu paraglidingu 
konaného dne 20. 2. 2002 3/23
Informace z paraglidingu 3/26
Informace z paraglidingových firem 4/20
Informace z paraglidingu 5/23
Z paraglidingových firem 6/21
Novinky od Sky Paragliders 7/25
Český motorový paragliding zvítězil na mistrovství Evropy 8/26
Český pohár paraglidingu 2002, tabulka výkonů 8/26
Zajímavosti z paraglidingu 12/24

Letecká škola, nauka o létání
Plachtění s padákovým kluzákem, Petr Dvořák 7/26
Plachtění s padákovým kluzákem, Petr Dvořák 8/24
Plachtění s padákovým kluzákem, Petr Dvořák 9/23
Přetížení v zatáčce a ve spirále, Petr Dvořák 9/32
Svahování a kroužení, Dan Vyhnalík 10/31

Letecké školy
Deset let letecké školy Letov, Zdeněk Kadlec 3/10

Motorový paragliding
Škola motorového paraglidingu − 5. díl, Ing. Miroslav Huml 1/18
Škola motorového paraglidingu − 6. díl, Ing. Miroslav Huml 2/26
Škola motorového paraglidingu − 7. díl, Petr Dvořák 3/24
První závody sněholetů, Jiří Koudela 3/25
Škola motorového paraglidingu − 8. díl, Petr Dvořák 4/25
Přelet České republiky 
na motorových padácích: První dějství, Petr Dvořák 5/24
Škola motorového paraglidingu − 9. díl, Petr Dvořák 5/26
Škola motorového paraglidingu − 10. díl, Petr Dvořák 6/20
Škola motorového paraglidingu − 11. díl, Petr Dvořák 7/23
Škola motorového paraglidingu − 12. díl, Petr Dvořák 8/23
Český motorový paragliding vítězí na mistrovství Evropy, Jiří Koudela 9/10
Škola motorového paraglidingu − 13. díl, Petr Dvořák 8/23
Přelet České republiky na motorových padácích, Petr Dvořák 10/22

Bulletin LAA ČR

p01-bu01.qxd  31.1.2003 10:35  StrÆnka 3



Škola motorového paraglidingu − 14. díl, Petr Dvořák 10/25
Škola motorového paraglidingu − 15. díl, Petr Dvořák 11/22
Škola motorového paraglidingu − 16. díl, Petr Dvořák 12/25

Závěsné létání
Informace ze závěsného létání 5/23
Mistrovství ČR v závěsném létání 2002, Dan Vyhnalík 8/10
Pohár Podbrezovej, Bronislava Haničáková 9/6
Evropský pohár rogalistů − seniorů, 
Rhupolding − NSR, Miloslav Mikulášek 10/5
O jednom rogalistovi (Michal Cipra), Martin Velek 12/13

Meteorologie
Atmosféra planety Země, Petr Dvořák 1/32
Základní pojmy synoptické meteorologie, Petr Dvořák 2/32
Povětrnostní mapy, Petr Dvořák 3/32
Ach ta turbulence, překlad Jiří Šrámek 4/18
Přízemní synoptická mapa, Petr Dvořák 4/32
Termická konvekce a aerologický diagram − 1. díl, Petr Dvořák 5/31
Termická konvekce a aerologický diagram − 2. díl, Petr Dvořák 6/31
Atmosférické fronty, Petr Dvořák 7/32
Kde a proč vznikají atmosférické fronty? Petr Dvořák 8/31
Letové podmínky VFR v biosféře, RNDr. Jiří Förchtgott 9/12
Letové podmínky VFR v biosféře − dokončení, RNDr. Jiří Förchtgott 10/9
Vlny v závětrném proudění, Petr Dvořák 11/31
Mlhy a inverze, Petr Dvořák 12/31

Různé
Po jedenácté v Lucerně, JB 3/4
Souvislosti, vývoj a postavení 
LAA ČR v českém letectví, Jan Brskovský 8/2
Oko laserem pečené, mvk 11/19
www. laacr. cz, Ing. Petr Hofmann 11/24
Recenze − World Directory of Leisure Aviation, mvk 12/12

Přílohy
Pilot LAA ČR − obsah ročníku 2001 1−2
Paragliding
Přihláška výkonu do soutěže Český pohár paraglidingu 2−1
Pravidla českého poháru paraglidingu 2−2
Ultralehké létání
Z jednání předsednictva svazu ultralehkého létání, Vladimír Šilhan 2−4
LAA ČR informuje
Seznam zkušebních středisek pro teoretické zkoušky pilotů LAA ČR 4−1
Clean Hunter 2002, dočasně omezený prostor 
pro vojenské letecké cvičení 4−2
Pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
provozem sportovních létajících zařízení (PK, ZK, MPK) v zahraničí 4−4
Jak létat v Rakousku? 6−4
Závazný bulletin pro letouny typu TL−32 Typhoon 6−4
Rozbory vybraných mimořádných událostí 9−1
Bulletin LAA ČR 1/2002
Inspektoři provozu a inspektoři−technici LAA ČR 4−1
Technická komise LAA ČR 4−6
Závazné nařízení technického úseku MPK LAA ČR 4−6
Výsadkové lety s UL 4−7
Změny ve směrnici UL−1 4−8
Změny ve směrnici UL−1, Hlava 9 − aerovlekový provoz 6−1
Organizační systém a postupy k zajištění vymezených činností 
LAA ČR při správě sportovních létajících zařízení, 
Hlava 8 Oprávnění k provozování střediska 
pilotního výcviku uživatele SLZ 6−3
Bulletin LAA ČR 2/2002
Závazné nařízení technického úseku LAA ČR 
pro ultralehké letouny řízené aerodynamicky 7−1
Poutací pasy 7−2
Závazné nařízení pro používání vrtulí Stratos−03 7−2
Kontrola zajištění dílů a příslušenství proti střetu s vrtulí u letounů
s tlačným uspořádáním pohonné jednotky 7−2
Závazné nařízení majitelům letounů typu 
D−8 Moby Dick, D−7 Straton Mini a D−4 7−3

Formulář prohlášení o kontrole 7−5
Nehody padákových kluzáků leden − červen 2002 7−6
Bulletin LAA ČR 3/2002
Změny v ICAO mapě (srpen 2002) 8−1
Závažné bezpečnostní upozornění majitelům postrojů ARROW zvp 8−1
Vydání typových průkazů 8−1
Rozbor vybraných mimořádných událostí za první pololetí 2002 8−2
Poučení z jedné nehody s dobrým koncem (vrtule letounu Volksplane) 8−4
Bulletin LAA ČR 4/2002
Summit NATO 2002 10−1
Doporučení zvýšené kontroly vidličky 
náhonu křidélka typu D−8 Moby Dick 10−2
Kontrola příďové nohy letounů TL−132 / 232 Condor, 
(TL−96 Star, TL−2000 Sting) 10−2
Rozbory mimořádných událostí 10−3
Program valné hromady svazu UL létání 10−4
Návrh organizačního řádu svazu UL LAA ČR 10−4
Bulletin LAA ČR 5/2002
Rozbory vybraných mimořádných událostí 11−1
Český pohár paraglidingu 2002 − kategorie Profi, Hobby, Tandem 11−4
Ranking k 4. 11. 2002, národní žebříček pilotů v PG 11−7
Český pohár paraglidingu 2002 soutěž družstev 11−8
Zasedání předsednictva svazu PG LAA ČR 11−8
Bulletin LAA ČR 6/2002
Pověření LAA ČR 12−1
Pojištění pro členy LAA ČR v roce 2003−01−22 12−3
Povinné pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem sportovního létajícího zařízení 12−4
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem SLZ sjednané LAA ČR pro její členy
na rok 2003 12−4
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
platné na území Evropy (včetně ČR) 12−5
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
(PK, ZK, MPK) v zahraničí 12−6
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
přepravovaným osobám provozem SLZ 12−7
Mezinárodní pojištění pro členy LAA ČR 12−7
Úrazové pojištění pro členy LAA ČR 12−8

Obálky

1. strana
Zimní letiště, foto Petr Dvořák 1
Let za soumraku, foto Radek Václavík 2
Straton, foto Jan Brskovský 3
Paragliding, foto Petr Dvořák 4
Zephyr, foto Jan Brskovský 5
Paragliding u moře 6
Allegro 2000 a WT−9 Dynamic, foto Martin Velek 7
Závěsné létání, foto Bronislava Haničáková 8
Paragliding, foto Petr Dvořák 9
Václav Panenka za letu ve své tříkolce Fiti 2, foto Martin Velek 10
Eurostar v Itálii, foto Ing. Jan Fridrich 11
Setkání nad Indií, foto Felix Wölk 12

2. strana
Ze zimního toulání s Tulákem aneb letiště Stará Paka, 
nad zasněžené hory a zpět, foto Pavel Horák 2
Paragliding, foto Jan Dolejš 3
Z létání pro radost, foto Petr Dvořák 4
První kolo MS v závěsném létání, foto Broňa Haničáková 2
Straník Cup 2002, výsledky, foto Ing. Radek Václavík 6
13. ME v závěsném létání, výsledky, foto B. Haničáková 7
Letecký den na Rané u Loun 
a slet historických větroňů, foto Jan Brskovský 8
Jehnědí 2002, foto Martin Velek 9
První ročník Memoriálu Miroslava Forejta,
Rokycany 2002, foto Zdeňka Štěpánová 10
Jak se tiskne Pilot 12

4

Bulletin LAA ČR

p01-bu01.qxd  31.1.2003 10:35  StrÆnka 4


